Público

PROCESSO SELETIVO – REF. EDITAL Nº024/2025

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL

A Secretaria Acadêmica da Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Anhanguera

Uniderp torna pública, nos termos do Edital nº 024/2025, a relação nominal das inscrições deferidas para o

Processo Seletivo dos cursos de Mestrado e Doutorado Profissional em Agronegócio Sustentável.

As avaliações serão realizadas no período de 01 a 12 de dezembro de 2025, conforme

disposto no edital de abertura do processo seletivo. A comissão de avaliação enviará e-mail aos

candidatos deferidos com as orientações necessárias.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar regularmente sua caixa de entrada,

incluindo as pastas de lixo eletrônico e spam. Eventuais dúvidas relacionadas ao processo seletivo deverão

ser encaminhadas ao e-mail da Coordenação do Curso: denise.pedrinho@cogna.com.br.

Os candidatos que tiverem sua inscrição indeferida poderão interpor recurso até às 23h do dia

30 de novembro de 2025, por meio do envio de e-mail para secretaria.stricto@cogna.com.br, anexando o

comprovante de pagamento da inscrição e o comprovante de envio dos documentos exigidos em Edital.

Inscrições Deferidas:

Mestrado

1. Amanda De Cássia Costa De Oliveira

2. Ana Deise Pereira Dos Santos

3. Antonio Carlos Sibellino De Barros

4. Cristiely Lima De Souza Amorim

5. Danielle Miron Castelo Branco

6. Diego De Oliveira Tibúrcio Dos Santos

7. Éder Fernando Gonçalez Finotto

8. Gregory Marana Cardoso

9. Karoline Da Silva Queiroz Schafler

10. Ronaldo Braga Ferreira

11. Silvio Raul Prieto Junior

Doutorado

1. Alencar Pedralli Da Silva

2. Ana Luiza Rati Dos Santos

3. Angelica Queiroz Sigarini Magalhaes

4. Daniele Bolsan Marchetto

Público

5. Fernando Antonio Camargo Guimarães

6. Gisela Maria Jorgino Crespo

7. Josimar Fernandes De França

8. Luã Arielo Santini Rotolo

9. Luciano Abreu Miguel

Campo Grande, 28 de novembro de 2025.

José Victor Pronievicz Barreto

Gerente Pós-Graduação Stricto Sensu

Publique-se.